
豊 教 教 学 第 7 8 8 号
令和５年７月 1 1 日

豊見城市立小中学校

保護者 各位

豊見城市教育委員会
教育長 瀬長 盛光

(公印省略)

旧盆に伴う休業について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本市の教育推進にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、今年の旧盆は、８月３０日(水)に「ウークイ」(沖縄で旧盆の末日に行われる先

祖の霊を送り返す儀式、またその日を指す)を迎えます。

ついては、本市の小中学校においては、下記のとおり休業と致しますので、ご理解・ご

協力下さいますようお願い申し上げます。学校へ緊急に連絡したいことがありましたら、

下記、豊見城市教育委員会までご連絡下さい。

記

１ 休業の日 令和５年８月３０日(水)

２ 理 由 旧盆 「ウークイ」のため

３ その他

(1) 当日は、旧盆に伴う休業日の趣旨から部活動等も休部とし、地域やご家庭において

旧盆行事について児童生徒に伝え、沖縄県の伝統文化や風習、先祖を敬う心、生命に

対する畏敬の念などについて学ぶ良い機会としていただきますようお願い致します。

(2) 儀式の運営や家庭での手伝いなど、児童生徒に積極的に役割を与え、地域や家族、

親族の絆を深める機会として下さい。

《 緊急の連絡先 》

豊見城市教育委員会 学校教育課

TEL：098-850-0035


